[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРИШКОВСКОГО сельского поселения     Калининского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	27.04.2017

	№
	24-р

село Гришковское

О проведении Всероссийского экологического
субботника - «Зеленая Россия» на территории
Гришковского сельского поселения
В соответствии с Уставом Гришковского сельского поселения Калининского района, в целях привлечения внимания к проблемам окружающей среды и улучшению экологической обстановки в российских городах и регионах,  в рамках проведения Года экологии:
1. Провести на территории Гришковского сельского поселения Калининского района 29 апреля 2017 года Всероссийский экологический  субботник «Зеленая Россия».
2. Создать рабочую группу для организации и проведения  Всероссийского экологического  субботника «Зеленая Россия» на территории Гришковского сельского поселения Калининского района в составе согласно приложению № 1.
3. Утвердить план проведения Всероссийского экологического  субботника «Зеленая Россия»  на территории Гришковского сельского поселения Калининского района (приложение № 2).
4. Рабочей группе организовать участие трудовых коллективов, населения в проведении Всероссийского экологического  субботника «Зеленая Россия» на территории Гришковского сельского поселения Калининского района.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение  вступает в силу со дня  его подписания.

Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                             В.А. Даценко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Гришковского сельского поселения
Калининского района  от
27.04.2017 № 24-р
С  О  С  Т  А  В

рабочей  группы для организации и проведения
Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия»

на территории Гришковского сельского поселения
Калининского района

29 апреля 2017 года
	Председатель группы:

	ДАЦЕНКО
Владимир Александрович
	Глава Гришковского сельского поселения

	Заместитель председателя группы:

	Некрасова

Татьяна Анатольевна
	Начальник общего отдела администрации сельского поселения

	Секретарь группы:

	Курдицкая
Виктория Александровна
	Сотрудник общего отдела администрации сельского поселения

	Члены группы:

	Писарева

Лидия Николаевна
	Директор МБУ-

Гришковский сельский Дом культуры

	Рудченко

Валентина Михайловна
	Заведующая МКУ
«Гришковская сельская библиотека»

	Байлук
Николай Иванович
	Руководитель ТОС № 1

	Зубков
Сергей Владимирович
	Руководитель ТОС № 2

Начальник  общего  отдела                                                            Т.А.Некрасова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Гришковского сельского поселения

Калининского района от

27.04.2017 № 24-р
 П  Л  А  Н

проведения Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия»

на территории Гришковского сельского поселения

29 апреля  2017 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Объем работы,

кол-во участников
	Ответственные

	1.
	Уборка прилегающей территории к сельскому Дому культуры, побелка деревьев, бордюров,  вывоз мусора
	2000 кв.м.
8 чел.
	Писарева Л.Н.
Рудченко В.М.

	2.
	Уборка прилегающей территории
к администрации, почтовому отделению, филиалу сбербанка, зданию узла связи, врачебной амбулатории, побелка бордюров,  вывоз мусора
	1000 кв.м.
20 чел.
	Даценко В.А.
Вербицкая Л.А.

	3.
	Скашивание сорной растительности на территории парка возле мемориального комплекса
	1000 кв.м.
2 чел.
	Даценко В.А.
Вербицкая Л.А.

	4.
	Уборка придомовых территорий, покос травы, вывоз мусора
	ТОС (Байлук, Зубков)

Начальник общего  отдела                                                                 Т.А. Некрасова